[image: Герб3]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА КОТЕЛЬНИЧА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.10.2024
	№
	500

	г. Котельнич

	О внесении изменений в постановление администрации
города Котельнича от 30.12.2021 № 777 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие улично-дорожной сети, организация транспортного обслуживания населения городского округа города Котельнича Кировской области» на 2022-2027 годы»

Администрация города Котельнича ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации города Котельнича от 30.12.2021 № 777«Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие улично-дорожной сети, организация транспортного обслуживания населения городского округа города Котельнича Кировской области» на 2022-2027 годы»(далее – Программа):
1.1. Приложение № 1 к Программе «Сведения о целевых показателях эффективности реализации Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.2. Приложение № 3 к Программе «Расходы на реализацию муниципальной Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
2.Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте
муниципального образования www.kotelnich-omv.ru.
Глава города    О.В. Исмаилов

2

13

Приложение № 1

к постановлению администрации
города Котельнича
от 24.10.2024 № 500

Приложение № 1
к Программе
СВЕДЕНИЯ
О ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия, наименование показателей
	Единица измерения
	Значение показателей

	2022 год (оценка)
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Итого
на конец 2027 г.

	1.
	Муниципальная программа «Сохранение и развитие улично-дорожной сети, организация транспортного обслуживания населения городского округа города Котельнича Кировской области»

	1.1
	Протяженность сети автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км
	110,1265
	110,3
	110,5
	110,5
	110,5
	110,5
	110,5

	1.2
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км
	1,653
	3,38
	3,5
	1,65
	1,7
	1,7
	13,583

	1.3
	Ремонт тротуаров города
	км
	1,29
	0,37
	0,55
	2
	2
	2
	8,21

	1.4
	Устройство недостающих пешеходных дорожек (тротуаров)
	км
	0
	0
	0
	1
	1
	1
	3

	1.5
	Содержание улично-дорожной сети, включенной в муниципальный контракт на обслуживание
	км
	110,1265
	110,3
	110,5
	110,5
	110,5
	110,5
	110,5

	1.6
	Смертность населения от дорожно-транспортных происшествий в расчете на 100 тыс. человек населения
	чел./на 100 тыс. населения
	8
	6
	5
	5
	4
	3
	2

	1.7
	Количество организованных маршрутов пассажирского автотранспорта
	единиц
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	5

	1.8
	Доля рейсов, выполненных муниципальным речным транспортом, от запланированного количества
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	100

	1.9
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям (в соответствии с отчетом 3ДГ (МО))
	%
	64,0
	64,0
	63,0
	62,0
	62,0
	61,0
	60,0

	1.10
	Обустройство пешеходных переходов на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
	единиц
	0
	5
	0
	0
	0
	0
	5

	1.11
	Приобретение подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования
	единиц
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	1

	1.12
	Количество муниципальных маршрутов, задействованных в перевозке отдельных категорий граждан (в соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 07.10.2022
№ 548-П)
	единиц
	0
	0
	5
	5
	5
	5
	5

	1.13
	Количество разработанной в установленном порядке  проектной документации на реконструкцию (строительство) дорог
	единиц
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	1

__________

Приложение № 2

к постановлению администрации
города Котельнича
от 24.10.2024 № 500

Приложение № 3
[bookmark: Par317]к Программе
РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПРОГРАММЫ
	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств (ответственный исполнитель, соисполнитель)
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	Первый год планового периода

	Второй год планового периода
	Третийгод планового периода
	Четвертый год планового периода
	Пятый год планового периода
	Шестой год планового периода
	Итого

	2022 год

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2022-2027 годы

	Программа
	Сохранение и развитие улично-дорожной сети, организация транспортного обслуживания населения в городском округе городе Котельниче Кировской области
	Администрация города

	1.

	Ремонт автомобильных дорогсасфальтобетонным покрытием

	Итого
	25426,9
	46163,86825
	30331,0
	10 379,0
	10379,0
	0,0
	122679,76825

	Областной бюджет
	24 154,4
	45 586,7
	30207,0
	10 275,0
	10275,0
	0,0
	120498,1

	Бюджет города
	1272,5
	577,16825
	124,0
	104,0
	104,0
	0,0
	2181,66825

	1.1.
	Отдельные
мероприятия
	Ремонт автомобильной  дороги по
ул. Советской
г. Котельнича Кировской области

	Областной
бюджет

	18628,937
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	18628,937

	Бюджет города
	981,68354
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	981,68354

	1.2.
	Отдельные мероприятия
	Ремонт автомобильной дороги по
ул. Лермонтова
г. Котельнича Кировской области

	Областной бюджет

	4435,44
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4435,44

	Бюджет города
	233,445
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	233,445

	1.3.
	Отдельные мероприятия
	Ремонт автомобильной дороги проезда от
ул. Победы до
пер. Волочаевский
г. Котельнича Кировской области

	Областной бюджет

	1090,023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1090,023

	Бюджет города
	57,37146

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

57,37146

	1.4.
	Отдельные мероприятия
	Ремонт автомобильной дороги по улице Тургенева в
г. Котельниче

	Областной    бюджет
	0,0
	5592,758
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5592,758

	Бюджет города
	0,0
	294,5654
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	294,5654

	1.5.
	Отдельные мероприятия
	Ремонт автомобильной дороги по улице Новая  в г. Котельниче

	Областной    бюджет
	0,0
	2787,761
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2787,761

	Бюджет города
	0,0
	146,72468
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	146,72468

	1.6.
	Отдельные мероприятия
	Ремонт автомобильной дороги  по проезду по улице Прудной (вдоль дома N 41, между домами N 31, 33)

	Областной    бюджет

	0,0
	1894,481
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1894,481

	Бюджет города
	0,0
	100,27808
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,27808

	1.7.
	Отдельные мероприятия
	Ремонт автомобильной дороги по улице Чапаева вг. Котельниче

	Областной    бюджет
	0,0
	14311,473
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	14311,473

	Бюджет города
	0,0
	14,56161
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	14,56161

	1.8.
	Отдельные мероприятия
	Ремонт автомобильной дороги по улице Карла Маркса вг. Котельниче

	Областной    бюджет
	0,0
	6431,527
	13962,026
	0,0
	0,0
	0,0
	20393,553

	Бюджет города
	0,0
	6,43839
	14,02383
	0,0
	0,0
	0,0
	20,46222

	1.9.

	Ремонт автомобильной дороги поул. Советская

	Областной    бюджет
	0,0
	14568,7
	10275,0
	0,0
	0,0
	0,0
	24843,7

	Бюджет города
	0,0
	14,60009
	104,0
	0,0
	0,0
	0,0
	118,60009

	1.9.1.
	Отдельные мероприятия
	Ремонт автомобильной дороги по улице Советская (от улицы Кирова до улицы Прудная) в городе Котельниче

	Областной    бюджет
	0,0
	9347,421
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	9347,421

	Бюджет города
	0,0
	9,36713
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	9,36713

	1.9.2.
	Отдельные мероприятия
	Ремонт автомобильной дороги по улице Советская (от улицы Ленина до улицы Урицкого) в городе Котельниче

	Областной    бюджет
	0,0
	5221,279
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5221,279

	Бюджет города
	0,0
	5,23296
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,23296

	1.9.3.
	Отдельные мероприятия
	Ремонт автомобильной дороги по улице Советская (от улицы Ленина до улицы Кирова) в городе Котельниче

	Областной    бюджет
	0,0
	0,0
	10275,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10275,0

	Бюджет города
	0,0
	0,0
	104,0
	0,0
	0,0
	0,0
	104,0

	1.10.
	Отдельные мероприятия
	Ремонт автомобильной дорогипоул. Садовая
г. Котельнича Кировской области

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет города
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.11.
	Отдельные мероприятия
	Ремонт автомобильной дороги по
ул. Декабристов
г. Котельнича Кировской области

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	10 275,0
	0,0
	0,0
	10 275,0

	Бюджет города
	0,0
	0,0
	0,0
	104,0
	0,0
	0,0
	104,0

	1.12.
	Отдельные мероприятия
	Ремонт автомобильной дороги  по ул. Труда
г. Котельнича

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	5969,974
	0,0
	0,0
	0,0
	5969,974

	Бюджет города
	0,0
	0,0
	5,97617
	0,0
	0,0
	0,0
	5,97617

	1.13.
	Отдельные мероприятия
	Ремонт автомобильной дороги  по
ул. Комсомольская
г. Котельнича

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10275,0
	0,0
	10275,0

	Бюджет города
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	104,0
	0,0
	104,0

	2.

	Содержание улично-дорожной сети

	Итого
	13006,4
	16219,93175
	29826,0
	8000,0
	0,0
	0,0
	67052,33175

Областной бюджет

	0,0
	2841,7
	27500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30341,7

Бюджет города

	13006,4
	13378,23175
	2326,0
	8000,0
	0,0
	0,0
	36710,63175

	2.1.
	Отдельные мероприятия
	Устранение деформаций и повреждений асфальтобетонных покрытий автомобильных дорог (ямочный ремонт)

	Бюджет города
	1500,0
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2100,0

	2.2.
	Отдельные мероприятия
	Содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	27500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	27500,0

	Бюджет города
	7747,2235
	8 308,355
	278,0
	8000,0
	0,0
	0,0
	24333,5785

	2.3.
	Отдельные мероприятия
	Содержание тротуаров

	Бюджет города
	2500,0
	2596,994
	1145,99717
	0,0
	0,0
	0,0
	6242,99117

	2.4.
	Отдельные мероприятия
	Содержание автомобильных дорог (левобережная часть)

	Бюджет
города
	85,1765
	50,645
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	235,8215

	2.5.
	Отдельные мероприятия
	Содержание существующих и установка новых дорожных знаков

	Бюджет города
	163,1
	100,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	463,1

	2.6.
	Отдельные мероприятия
	Ремонт и содержание светофорных объектов

	Бюджет города
	112,5
	43,5
	60,0
	0,0
	0,0
	0,0
	216,0

	2.7.
	Отдельные мероприятия
	Составление и проверка сметных расчетов по ремонту и содержанию дорожного хозяйства

	Бюджет города
	96,6
	50,0
	18,75
	0,0
	0,0
	0,0
	165,35

	2.8.
	Отдельные мероприятия
	Осуществление строительного контроля (технического надзора) по ремонту проезжей части дорог и тротуаров

	Бюджет города
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

0,0

	2.9.
	Отдельные мероприятия
	Замена водопропускной трубы пер. Свердлова               г. Котельнича Кировской области

Бюджет города

118,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

118,0

	2.10.
	Отдельные мероприятия
	Ремонт водопропускной системы на водопроводном устройстве по
ул. Советская
г. Котельнич

	Бюджет города
	158,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	158,0

	2.11.
	Отдельные мероприятия
	Замена водопропускной трубы на ул. Лесная
г.Котельнича (в районе д.12 поул. Лесная)

	Бюджет города
	32,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	32,6

	2.12.
	Отдельные мероприятия
	Ремонт проезда между зданиями, расположенными по
ул. Советская, 83, 85

	Бюджет города
	314,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	314,9

	2.13.
	Отдельные мероприятия
	Разработка проектов организации дорожного движения

	Бюджет города
	150,0
	255,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	405,0

	2.14.
	Отдельные мероприятия
	Устройство водопропускной трубы под тротуаром вблизи путепровода по
ул. Советская
г.Котельнича

	Бюджет города
	28,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	28,3

	2.15.

	Отдельные мероприятия
	Обустройство пешеходных переходов на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

	Областной бюджет
	0,0
	2841,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2841,7

	Бюджет города
	0,0
	32,706
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	32,706

	2.16.
	Отдельные мероприятия
	Технологическое присоединение к электросетям светофоров Т-7

	Бюджет города
	0,0
	324,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	324,5

	2.17.
	Отдельные мероприятия
	Регулировка высотного положения крышек колодцев

	Бюджет города
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.18.
	Отдельные мероприятия
	Устройство основания из щебня

	Бюджет города
	0,0
	596,53175
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	596,53175

	2.19
	Отдельные мероприятия
	Ремонт ограждения по ул. Советской (под ж/д путепроводом)

	Бюджет города
	0,0
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	400,0

	2.20
	Отдельные мероприятия
	Ремонт ограждения по ул. Советской (в районе МБДОУ д/с  № 6 «Вишенка»,
ул. Советская, 65)

	Бюджет города
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0

	2.21
	Отдельные мероприятия
	Ремонт автопавильона по ул. Чапаева города Котельнича Кировской области

	Бюджет города
	0,0
	0,0
	83,668
	0,0
	0,0
	0,0
	83,668

	2.22
	Отдельные мероприятия
	Мероприятия по приведению остановочных пунктов в соответствии с требованиями законодательства

	Бюджет города
	0,0
	0,0
	206,6
	0,0
	0,0
	0,0
	206,6

	2.23
	Отдельные мероприятия
	Устройство пешеходных ограждений по
ул. Карла Маркса в
г. Котельниче Кировской области

	Бюджет города
	0,0
	0,0
	120,0
	0,0
	0,0
	0,0
	120,0

	2.24
	Отдельные мероприятия
	Ремонт пешеходного ограждения по ул. Октябрьской (вдоль тротуара в районе Динопарка)
г. Котельнича Кировской области

	Бюджет города
	0,0
	0,0
	112,98483
	0,0
	0,0
	0,0
	112,98483

	3.
	Отдельные мероприятия
	О профилактике детского дорожно-транспортного травматизма (Организация и проведение конкурсов, приобретение материалов)

	Бюджет города
	10,0
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0

	4.

	Организация транспортного обслуживания населения

	ИТОГО
	5315,42
	8121,5
	10038,49
	2407,0
	2407,0
	0,0
	28289,46

	Областной бюджет

3432,0

5233,0

5233,0

0,0

0,0

0,0

13898,0

	Бюджет города
	1883,42
	2888,5
	4805,49
	2407,0
	2407,0
	0,0
	14391,46

	4.1.
	Отдельные мероприятия
	Обустройство и содержание ледовой переправы через реку Вятка
	МКУ «Речная переправа
г. Котельнича»

Бюджет города

430,3

525,3

600,04

0,0

0,0

0,0

1555,64

	4.2.
	Отдельные мероприятия
	Организация речных пассажирских перевозок

	Областной бюджет

1826,4

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1826,4

	Бюджет города

1436,9

2155,3

2367,25

2407,0

2407,0

0,0

10773,5

	4.3.
	Отдельные мероприятия
	Предоставление мер поддержки юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории города Котельнича
	Администрация города
	Областной бюджет
	1605,60
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1605,60

Бюджет города

16,22

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

16,22

	4.4.
	Отдельные мероприятия
	Приобретение подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования
	Администрация города

Областной бюджет

	0,0
	5233,0
	5233,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10466,0

	4.5.
	Отдельные мероприятия
	Мероприятия по возмещению недополученных доходов, связанных с оказанием дополнительных мер поддержки членам семей участников специальной военной операции
	Администрация города
	Бюджет города
	0,0
	207,9
	1838,2
	0,0
	0,0
	0,0
	2046,1

	4.6.
	Отдельные мероприятия
	Разработка проектной документации на реконструкцию (строительство) дороги по ул. Школьная на участке от ул. Победы до ул. Д. Белых в
г. Котельниче
	Администрация города
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	2500,0
	0,0
	0,0
	2500,0

	Бюджет города
	0,0
	0,0
	0,0
	25,3
	0,0
	0,0
	25,3

	ИТОГО
	43758,72
	70515,3
	70205,49
	23311,3
	12786,0
	0,0
	220576,86

	Областной бюджет
	27586,4
	53661,4
	62940,0
	12775,0
	10275,0
	0,0
	167237,8

	Бюджет города
	16172,32
	16853,9
	7265,49
	10536,3
	2511,0
	0,0
	53339,06

	__________
[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg